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Lista com novos e-mails institucionais em cumprimento à Resolução Conjunta TJPE CGJ-PE 01/2020 

 

Atualização Comarca Unidade E-mail 

22/04/2020 Pesqueira Juizado Especial Cível 
e das Relações de 
Consumo 

jecrc.pesqueira@tjpe.jus.br 

    

16/04/2020 Moreno Distribuição  distribuicao.moreno@tjpe.jus.br 

 Recife 1ª Vara Criminal da 
Capital 

vcrim01.capital@tjpe.jus.br 

 Recife 7ª Vara da Fazenda 
Pública da Capital 

vfp07.capital@tjpe.jus.br 

 Recife Cemando  cemando.recife@tjpe.jus.br 

 Salgueiro 2ª Vara Cível vara02.salgueiro@tjpe.jus.br 

    

07/04/2020 Jaboatão dos 
Guararapes 

2ª Vara da Fazenda 
Pública 

vfpub02.jaboatao@tjpe.jus.br 

 Recife Juizado Informal de 
Família da Capital 

jifam.capital@tjpe.jus.br 

    

03/07/2020 Santa Cruz 
do 
Capibaribe 

Vara Regional da 
Infância e Juventude 
da 19ª Circunscrição 

vinf19.sccapibaribe@tjpe.jus.br 

    

02/07/2020 Recife Secretaria de Câmaras 
Cíveis: Câmaras 
Cíveis, Fazendárias, 
Grupos de Câmaras 
Cíveis e Sessão Cível 
do TJPE 

secretaria.camaras.civeis@tjpe.jus.br 

    

01/04/2020 Recife Núcleo de Precatórios 
do TJPE 

nucleo.precatorios@tjpe.jus.br 

 Recife Diretoria Criminal da 
Capital 

diretoria.criminal@tjpe.jus.br 

    

31/03/2020 Caruaru Núcleo de 
Distribuição e 
Informações 
Processuais do 2º 
Grau 

nudip.2grau.caruaru@tjpe.jus.br 

 Carpina Diretoria do Foro diretoria.carpina@tjpe.jus.br 

 São Cemando cemando.saolourenco@tjpe.jus.br 

mailto:vfp07.capital@tjpe.jus.br
mailto:vara02.salgueiro@tjpe.jus.br
mailto:nudip.2grau.caruaru@tjpe.jus.br
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Lourenço da 
Mata 

    

30/03/2020 Recife Certidões Cíveis e 
Criminais 

antecedentes.tjpe@tjpe.jus.br 

 Recife Comissão Estadual 
Judiciária de Adoção 
de Pernambuco 

ceja@tjpe.jus.br 

 Igarassu Diretoria do Foro forum.igarassu@tjpe.jus.br 

 Petrolina Cemando cemando.petrolina@tjpe.jus.br 

    

27/03/2020 Recife Centro de Apoio 
Psicossocial 

centro.apoio.psicossocial@tjpe.jus.br 

 Recife Controladoria controladoria@tjpe.jus.br 

 Recife Vara de Execuções 
Fiscais do Estado 

vefe1.capital@tjpe.jus.br 

 Angelim Distribuição distribuicao.angelim@tjpe.jus.br 

 Arcoverde Cemando cemando.arcoverde@tjpe.jus.br 

 Águas Belas Distribuição distribuicao.aguasbelas@tjpe.jus.br 

 Belém de 
São 
Francisco 

Distribuição distribuicao.bsaofrancisco@tjpe.jus.br 

 Carpina Interprofissional da 
Vara 

interprofissional.carpina@tjpe.jus.br 

 Caruaru Central de Agilização 
Processual de Caruaru 

agilizacao.caruaru@tjpe.jus.br 

 Custódia 1ª Vara vara01.custodia@tjpe.jus.br 

 Custódia 2ª Vara vara02.custodia@tjpe.jus.br 

 Escada 1ª Vara vara01.escada.tjpe.jus.br 

 Ferreiros Distribuição distribuicao.ferreiros@tjpe.jus.br 

 Glória de 
Goitá 

Distribuição distribuicao.gloria@tjpe.jus.br 

 Iati Distribuição distribuicao.iati@tjpe.jus.br 

 Limoeiro Interprofissional da 2ª 
Vara 

interprofissional.limoeiro@tjpe.jus.br 

 Macaparana Distribuição distribuicao.macaparana@tjpe.jus.br 

 Olinda 3º Juizado Especial 
Cível e das Relações 
de Consumo 

jecrc03.olinda@tjpe.jus.br 

 Parnamirim Distribuição distribuicao.parnamirim@tjpe.jus.br 

 Paulista Central de Cartas de 
Ordem, Precatória e 
Rogatória 

precatoria.paulista@tjpe.jus.br 

 Pesqueira Distribuição pesqueira@tjpe.jus.br 

mailto:forum.igarassu@tjpe.jus.br
mailto:cemando.petrolina@tjpe.jus.br
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 Primavera Distribuição distribuicao.primavera@tjpe.jus.br 

 Recife Administração do 
Foro 

adm.recife@tjpe.jus.br 

 Recife 9ª Vara Cível da 
Capital (Seção A) 

vciv09a.recife@tjpe.jus.br 

 Recife 9ª Vara Cível da 
Capital (Seção B) 

vciv09b.recife@tjpe.jus.br 

 São Caetano Distribuição distribuicao.saocaetano@tjpe.jus.br 

 São José da 
Coroa 
Grande 

Distribuição distribuicao.sjcoroagrande@tjpe.jus.br 

 São Vicente 
Férrer 

Distribuição distribuicao.svferrer@tjpe.jus.br 

 Timbaúba Interprofissional da 2ª 
Vara 

interprofissional.timbauba@tjpe.jus.br 

 Tuparetama Distribuição distribuicao.tuparetama@tjpe.jus.br 

 Verdejante Distribuição distribuicao.verdejante@tjpe.jus.br 

 Vicência Distribuição distribuicao.vicencia@tjpe.jus.br 

 Vitória de 
Santo Antão 

Cemando cemando.vitoria@tjpe.jus.br 

    

26/03/2020 Recife Diretoria Cível do 2º 
Grau – Demandas 
Cíveis e PJe 

diretoria.civel.cc05@tjpe.jus.br 

 Recife Diretoria Cível do 2º 
Grau – Demandas de 
Direito Público 

diretoria.civel.cdp01@tjpe.jus.br 

 Recife Núcleo de 
Distribuição e 
Informação 
Processual do 2º Grau 

nudip.2grau@tjpe.jus.br 

 Recife Taquigrafia taquigrafia@tjpe.jus.br 

 Camaragibe 1ª Vara Cível civel1.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe 2ª Vara Cível  civel2.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe 3ª Vara Cível civel3.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe 1ª Vara Criminal criminal1.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe 2ª Vara Criminal criminal2.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe Vara de Violência 
Doméstica e Familiar 
contra Mulher 

vmulher.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe Cejusc conciliar.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe Cemando cemando.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe Distribuição distribuicao.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe Depoimento depoimento.acolhedor.camaragibe@tjpe.jus.br 

mailto:adm.recife@tjpe.jus.br


 
 
Corregedoria Geral da Justiça de Pernambuco 
 
 
 
 
 

Avenida Martins de Barros, 593 - 6º andar - Santo Antônio - Recife (PE) - CEP 50010-230 
81 3182.0605 | www.tjpe.jus.br/web/corregedoria 

Acolhedor 

 Camaragibe Diretoria forum.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe SerasaJud serasajud.1vara.civel.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Camaragibe Juizado Especial Cível 
e das Relações de 
Consumo 

jecrc.camaragibe@tjpe.jus.br 

 Gravatá Administração do 
Foro 

admin.gravata@tjpe.jus.br 

 Gravatá Diretoria do Foro diretoria.gravata@tjpe.jus.br 

 Olinda Audiência de Custódia audiencia.custodia.olinda@tjoe.jus.br 

 Olinda Central de Cartas de 
Ordem, Precatória e 
Rogatória 

precatoria.olinda@tjpe.jus.br 

 Olinda Diretoria do Foro forum.olinda@tjpe.jus.br 

 Recife 2ª Vara Cível da 
Capital 

2civel.recife@tjpe.jus.br 

 Recife 6ª Vara Cível da 
Capital (Seção A) 

vciv06a.recife@tjpe.jus.br 

 Recife 6ª Vara Cível da 
Capital (Seção B) 

vciv06b.recife@tjpe.jus.br 

 Recife 19ª Vara Cível da 
Capital (Seções A e B) 

civel19.recife@tjpe.jus.br 

 Recife 27ª Vara Cível (Seção 
B) 

civel27b.recife@tjpe.jus.br 

 Santa Maria 
da Boa Vista 

Vara Única vunica.smboavista@tjpe.jus.br 

 Santa Maria 
da Boa Vista 

Distribuição distribuicao.smboavista@tjpe.jus.br 

 Santa Maria 
da Boa Vista 

Audiência de Custódia 
(Polo 17) 

audiencia.custodia.smboavista@tjpe.jus.br 

 


